
UCHWAŁA NR XXII/191/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010; poz. 1579), art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 
poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106) oraz z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mońkach, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVI/140/19 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mońki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. 
poz. 5925), wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść § 3. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: "Właściciele nieruchomości utrzymują na 
terenie posesji czystość i porządek poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości jednorodzinnej w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych); 

2) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) oraz odpadów segregowanych na nieruchomościach 
niezamieszkałych i mieszanych oraz na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

3) prowadzenie na terenie nieruchomości selektywnego zbierania odpadów polegającego na segregowaniu 
wytwarzanych odpadów komunalnych określonych w ust. 3 i przekazaniu ich podmiotowi odbierającemu 
odpady lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  z częstotliwością określoną 
w Rozdziale 4; 

4) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości.". 

2. Zmienia się treść § 4. ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: "Ustala się następujące zasady w zakresie 
uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego: 

1) zakazuje się zgarniania śniegu, lodu i błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. Dopuszcza 
się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na skraju chodnika od strony jezdni w sposób niepowodujący 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów z zachowaniem możliwości odpływu wód roztopowych.". 

3. § 4. ust. 2 - uchyla się, 

4. § 4. ust. 3 - zmienia się na § 4. ust. 2; 

5. § 4. ust. 4 - zmienia się na § 4. ust. 3; 

6. § 4. ust. 5 - uchyla się; 

7. § 4. ust. 6 - zmienia się na § 4. ust. 4; 

8. Zmienia się treść § 27. ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: „W miejscach publicznych psy powinny 
być wyprowadzane na uwięzi. Ponadto, psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za 
agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77 poz. 687) mogą być prowadzone wyłącznie na uwięzi oraz w założonym 
kagańcu a także mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

Id: AC3CEE0E-23A8-42A6-A859-9B64B65D194F. Podpisany Strona 1



9. Zmienia się treść § 27. ust. 4, który otrzymuje nowe brzmienie: „Podczas wyprowadzania psów 
w miejscach, gdzie nie stwarza to zagrożenia i w miejscach mało uczęszczanych, dopuszcza się czasowe 
uwolnienie psa z uwięzi, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem, za wyjątkiem psów wymienionych w ust. 3. 

10. Zmienia się treść § 29 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "Obowiązkowej deratyzacji podlegają tereny 
związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych, świadczeniem usług bytowych 
jak również nieruchomości zajęte pod budownictwo mieszkaniowe." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

Id: AC3CEE0E-23A8-42A6-A859-9B64B65D194F. Podpisany Strona 2




